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Bytet av chef för Finansinspektionen

Staten har ett långtgående ansvar för att trygga stabiliteten i 
betalningssystemet och allmänhetens förtroende för systemet. 
Finanskrisen har tvingat staten att vidta en rad mycket 
rm-fattar/ip åtgärder för att stärka detta förtroende och för att 
säkerställa kreditförsörj ningen. I detta sammanhang spelar 
Finansinspektionen en viktig roll. Inspektionen har till uppgift 
att utöva tillsyn över finansiella insituticner och marknader.

Anders Sahlén utsågs den 1 mars 1990 till generaldirektör för 
Bankinspektionen och den 1 Juli 1991 till generaldirektör för 
Finansinspektionen sedan Bank- och Försäkringsinspekticnema 
slagits sanman. Finansinspektionens styrelse har haft fullt 
förtroende för Anders Sahlén och för de initiativ som 
myndigheten tagit under hans ledning. Verksamheten har således 
varit väl förankrad i styrelsen.

Den 2 september 1993 meddelade regeringen att Anders Sahlén 
lämnar sin befattning för att övergå till en tjänst sam minister 
vid Svenska ambassaden i Washington i USA. Beskedet kem mycket 
överraskande och någon förklaring till avgången gavs varken av 
regeringen eller Anders Sahlén. Detta utlöste omfattande 
spekulationer i massmedia. Man antog på många håll att 
regeringen hade varit utsatt för påtryckningar från 
inflytelserika personer i finansvärlden som velat undgå den 
granskning sam Finansinspektionen bedrivit under Anders Sahlén 
och att regeringen därför tvingat honom att läima posten sam 
generaldirektör.

Den bristande informationen kan vara till skada för 
Finansinspektionens verksamhet.
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Ovissheten an anledningen till Anders Sahléns avgång skingrades 
inte av det svar san det ansvariga statsrådet, Bo Lundgren, 
lämnade i riksdagen den 11 november 1993 på interpellation 
1993/94:3 an bytet av chef för Finansinspektionen.

Myndigheterna är enligt 11 kap 7 § regeringsformen 
tillförsäkrade självständighet gentemot regeringen i ärenden san 
rör myndighetsutövning mot enskilda fysiska eller juridiska 
personer eller som rör tillämpning av lag. Vad sam förekommit i 
ärendet an Anders Sahléns avgång reser frågan huruvida 
regeringen använt sin utnämningsnakt i avsikt att påverka 
Finansinpektionens myndighetsutövning eller tillämpning av lag.

Konstitutionsutskottet bör därför granska regeringens och 
statsrådet Bo Lundgrens handläggning av bytet av chef för 
Finansinpekticnen.

Stockholm den 8 februari 1994

Eör socialdemokraterna i Näringsutskottet
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